平成 26 年５月 30 日

各    位

会 社 名   株式会社池田泉州ホールディングス

代表者名   取締役社長 藤田 博久

(コード番号 ８７１４  東証第 1 部)

問合せ先   企画部長  宮田 浩二

(ＴＥＬ   ０６－４８０２－００１３)

自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 156 条に基づく自己株式の取得）

 当社は、平成 26 年５月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、会社法第 156 条の規定に基づ

き、自己株式取得に係る事項について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

  将来における柔軟かつ機動的な資本政策の遂行を可能とするため、会社法第 156 条第１項の規定に

基づき、次のとおり自己株式を取得する枠を設定いたします。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類  第二種優先株式

（２）取得しうる株式の総数  23,125,000 株

（３）株式の取得価額の総額  26,275,000,000 円（注２）

（４）取得期間  平成26年６月27日開催予定の定時株主総会終結の時から1年間

（注１） 上記内容については、平成 26 年６月 27 日開催予定の当社株主総会において、「自己株式（第

二種優先株式）取得の件」が承認可決されることを条件といたします。

（注２） 第二種優先株式（以下「本優先株式」といいます。）を取得するのと引き換えに交付する金

銭の額は、現時点では、本優先株式１株につき、本優先株式１株当たりの払込金額相当額

20,000 円を 18.5 で除した金額に、本優先株式に係る経過優先配当金相当額（本優先株式取

得日の属する事業年度の初日から本優先株式取得日の前日までの日数に優先配当金1,020円

を 18.5 で除した金額を乗じた金額を 365 で除して得られる額）を加えた額とすることを想

定しております。

（参考）平成 26 年５月 30 日時点の自己株式の保有（第二種優先株式）

発行済株式総数

（自己株式を除く）
23,125,000 株

自己株式数 0 株

以 上